ad aquas Megidduntinas inito, Siferam principem militiæ regis Jabinis profligavit: eoque à Jaele, uxore Heberis Kenitæ, paxillo in tentorio occiso; Debora carnine epinio victoriam celebravit. <i>Et quievit terra anno quadragesimo</i> ; post quietem priorem, ab Ehude restitutam. [ <i>Judic. IV. &amp; V. 31.</i> ]	3429	1285
2737		Ninus Beli filius, Assyriorum fundavit Imperium: qui 520 annis superiorem Asiam obtinuerunt, ut in libro 1. cap. 95. Herodotus author est, quem & in Operis sui initio Appianus Alexandrinus est secutus. Exiguam quandam Asiæ partem sub illorum ditione fuisse, in 1 <sup>o</sup> Romanarum Antiquitatum libro, confirmat diligentissimus hujusmodi rerum investigator Dionysius Halicarnassensis, Ninum tamen, cum Ariæo Arabum rege societate inita, annis 17 Asiam totam, præter Indos ac Bactrianos, in potestatem suam redegit, & Bactrianos demum cum rege suo Zoroastre superavisse, in 2 <sup>a</sup> Bibliothecæ suæ libro, ex Ctesia Cnidio refert Diodorus Siculus, de quo Justinus quoque, ex Trogi Pompeii historiarum libro 1. <i>Domitis proximis, cum accessione virium fortior ad alios transfret. &amp; proxima quaque victoria instrumentum sequentis esset; totius Orientis populos subegit. Postremum illi bellum cum Zoroastre rege Bactrianorum fuit; qui primus dicitur artes magicas invenisse, &amp; mundi principia siderumque motus diligentissime spectasse. Hoc occiso &amp; ipse decessit.</i> Annos regni 52 illi tribuunt Julius Africanus & Eusebius.	3447	1267
2752	d.	Israelitæ, denuo peccantes, in manus Midianitarum deduntur. Quæ quarta oppressio, annorum septem fuit. [ <i>Jud. VI. 1.</i> ]	3462	1252
2756	a.	Jubilæus quartus.	3465	1249
2759	d.	Oppressi Israelitæ, ad Dominum clamantes, à Propheta redarguuntur. Gideon Manassites, Joashi Abiezritæ filius, ab Angelo Domini ad eos liberandos excitatur. Idem, Dei jussu, Baalis altare diruit, & lucum succendit: unde popularium suorum contentione adversus ipsum orta, nomen <i>Ierub-baal</i> (&) <i>Ierub-besbeth</i> , [ <i>II. Sam. XI. 21.</i> ] adeptus est. Ex 32 millibus, ita Deo volente, selectis tantum trecentis viris; tubis, hydriis & facibus Midianitas territans, exercitum eorum fudit; quos infecuti deinde Ephraimitæ, principes eorum Orebum & Zeebhum interemerunt. Gideon vero placatis Ephraimitis, quod ad expeditionem primum vocati non fuissent ægre ferentibus, Jordanem transiens reliquas Midianitarum copias profligavit; Succothanos & Penuelitas, qui comitatum illi denegarant, castigavit; duosque reges Midianiticos, Zabam & Zalmunnam, interfecit. Parta demum victoria tam insigni, regnum sibi & posteris suis ab Israelitis oblatum respuit: sed ex inauribus eorum aureis Ephodem constituit, quæ idololatriæ illis postea causa extitit. Atque ita, subjugatis Midianitis, <i>quievit terra anno quadragesimo</i> ; post quietem priorem, à Debora & Barako restitutam. [ <i>Jud. VI. VII. &amp; VIII. 28.</i> ]	3469	1245
2768	d.	Quamprimum vita excessit Gideon, Israelitæ ad idololatriam conversi, Baal-berith pro Deo coluerunt. [ <i>Jud. VIII. 33.</i> ] Abimelech, Gibeonis è concubina Shechemitana filius,	3478	1236

regnum

Anno Mundi.		Anno Periodi solime.	Anno ante Christum.
	regnum quod pater recusaverat affectans ; septuaginta fratres suos super unum lapidem interemit. [c. IX. 5, 8, 24, 56.]		
1769	a. Abimelech, Shecemitarum opera, Rege constituto; Jothanus, filiorum Gideonis natu minimus, qui solus fratris manus evaserat, e vertice montis Garizimi de injuria domui paternae illata cum eis expostulat, & parabola proposita ruinam eorum praedicit: deinde oratione peracta, fuga se propiciens, Beeri tutus habitat. [Jud. IX.]		
1771	d. Quum triennio super Iſraelem regnaſſet Abimelech, Gaal cum Sichemitis conjurationem adverſus eum inivit: qua per Xebulem detecta, diruta eſt urbs Sichemitana & ſale ſeminata, incolae omnes deſeri, & domus Dei ipſorum Berith ſuccenſa igni. Inde vero ad obſidionem Thebezi progreſſus Abimelech, fragmento lapidis molaris à muliere projecto primum vulneratus, deinde ab armigero ſuo conſoſſus, interiit. [Judic. IX. 22. ad ſinem. cum II. Sam. XI. 21.]	3481	1233
1772	a. Poſt Abimelechum, Tolah Puæ filius Iſſacharita judicavit Iſraelem annos 23. [Judic. X. 1, 2.]		
1781	Argon Nini filius, poſt Atyadas primus Sardibus regnavit: cujus poſteri per 505 annos, 22 vitorum ætatis, Lydorum Imperium tenuerunt, filius patri, deinceps ſuccedens; uſque ad Gandaulem Myrſi filium. [Herodot. lib. 1. cap. 7.]	3491	1223
1789	Semiramis, Derceſidis filia, Menonis primum, deinde Nini uxor, univerſae aſiæ præter Indos imperavit: vixitque annos 62, cum 42 regnaſſet: ut ex Cteſia Cnidio, reſert in libro 2. Bibliothecæ ſuæ Diodorus Siculus. ubi ſuſius res ab ea geſtas, maxime cum Stabrobate Indorum rege, ex eodem explicat. quanquam rerum Indicarum ſcriptor Megathenes (apud Strabonem libro 15 & Arrianum in Indicis) mortuam Semiramidem fuiſſe dicat, priuſquam Indiam fuerit aggreſſa. Aggeres circa Babylonem extruxiſſe eam ſpectatu dignos, narrat Herodotus. (lib. 1. cap. 184.) quum antea flumen pluviam eam omnem reſtagnare ſolitum eſſet. De eadem etiam, ex Trogo Pompeio in libro 1 <sup>o</sup> Juſtinus. Hac Babyloniam condidit, murumque urbi cæcto latere circumdedit, arena vice, b tumine interſtrato: que materia in illis locis paſſim è terra exſtat. Multa alia præclara hujus regina fuere. Siquidem non contenta acquiſiſſis à viro regni terminos iuere, Aethiopiã quoque imperio adſecit. Sed & India bellum intulit; quo, præter illam & Alexandrum Magnum nemo intravit. Ubi hiſ, quos Indiam intraviſſe dicit, Dionyſius etiam ſive Bacchus ab aliis omnibus additur: de Babylonico muro fabella illi cum aliis multis eſt communis, Semiramidi opus illud tribuentibus, quod à Rebuchadneſare & nuru ejus Nitocride longo poſt illam tempore eſt peractum. De Babylonia autem ab illa primum condita commentum, à Diodoro ſimul & Trogo (ut & à Strabone, libro 2 & 16. Geographiæ ſuæ) venditatum, non ſolum ex ſacra hiſtoria [Genef. XI. reſellitur, ſed etiam ex Eupolemo, qui (in libro aſiæ uſque ad Aſtopus, apud Euſebium lib. 9. Præparat. Evangel.) ab hiſ conditam fuiſſe retulit, qui à Diluvio evaſerunt; & Erranio (apud Stephanum Byzantinum de Urbib. in Babylonia & Euſtathium in Dyoniſ. Perieg. p. 126.) qui Babylonem annis 1002. Semiramide antiquiorem fuiſſe innuit. Qui ſi 1022. ſcripſiſſet (ſicut fortalle & ſcripſit) ab epocha Caliſthenis Babylonica, quam ſupra (ad annum Mundi 1770) ex Porphyrio propoſuimus, non multum diſceſſiſſet. Idem quoque Porphyrius, in 4. contra Chriſtianos libro, (Euſebio, lib. 1. & 10. Præparat. Euangelic. citato) de Sanchuniathon Berutio, Originum Phœnicicarum antiquiſſimo ſcriptore, verba faciens; ab Hierombalo (cujus nomen ab illo Jerubbaalis, de quo paulo ſuperius, ad 2759. Mundi annum, non multum abſudit) ſacerdote Dei Iſuo (ſive Jehovæ, Judæorum Dei) ſua illum hauſiſſe narrat; qui Abibalo Berutorum regi hiſtoriam ſuam inſcripſit. deinde Sanchuniathonem hunc reginæ Allyriorum Semiramidis temporibus fuiſſe ſubiicit; à οὐρανὸν ἵκανον, ἢ 227' αὐτοῦ 227. ἐν τῷ 227. ἔτος ἵκανον, que ante Iliaca vel circa ea tempora fuiſſe ſcribitur. quod cum noſtris rationibus probe convenit; quæ undecim annis Illo Semiramidem ſuperſtitem fuiſſe ſtatuentes, & ante bellum illud & ſub eo floruiſſe illam indicant.	3499	1215
1790	a. Eli Sacerdos naſcitur. Cum vixiſſet enim annos 98. mortuus eſt, [1. Sam. IV. 15.] anno Mundi 1888.		
1795	a. Tolæ deſuncto, & Shamire (ubi habitaverat) in monte Ephraimi ſepulto, ſucceſſit Jair Gileadita, (è tribu Manaſſis ultra Jordanem) qui Iſraelem judicavit 22. annos. [Jud. XI. 1, 2, 3.] E poſteris Jairis illius hic fuit, qui villas Argobi à ſe captas de ſuo nomine Havorb-fair appellavit: [Num. XXXII. 41. Deuteron. III. 14.] quo exemplo & filii 30 junioris hujus Jairis (qui, ad ſenioris diſcrimen, [1. Sam. XII. 11. & 1. Chron. VII. 17.] Bedan etiam dictus fuiſſe videtur) 30 illas quas ipſi obtinebant urbes Havorb-fair pariter denominabant. [Jud. X. 4.]	3504	1210
1799	a. Iſraelitæ, relicto vero Deo, variarum gentium idola colentes, in manus Philiſtæorum & Ammonitarum traditi ſunt. Quæ quinta oppreſſio, octodecim annorum fuit: [Jud. X. 8.] cum victoria de Ammonitis, initio principatus Jephthæchi, parta terminatorum.	3508	1206
1805	a. Jubilæus quintus.	3514	1200
1816	d. Hoc anno, nempe oppreſſionis 18. cum hoſtes confregiſſent omnes Iſraelitas qui erant ultra Jordanem; & trajicerent etiam Ammonitæ, ut pugnarent contra Judam, Benjaminem & Ephraimum (quos & Philiſtæi prius oppreſſerant:) Iſraelitæ Deum inſclamantes; primum graviter increpantur; deinde reſpicientes, & idola rejicientes, gratiam impetrant. [Jud. X. 8.]	3526	1188